GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 008/2026

   São Bento do Tocantins - TO, 27 de janeiro de 2026.

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo

76 da Lei Orgânica Municipal e; Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da

Constituição Federal;

              RESOLVE:

             Art. 1º - EXONERAR os servidores (as), FERNANDA SOUSA

SANTOS, exercendo a função de Recepcionista, MARIA OLIVIA PEREIRA  DA

SILVA, exercendo a função de Fiscal de Endemias, RARISSE ALVES FERREIRA,

exercendo a função de Recepcionista, EDINALVA DOS SANTOS RIBEIRO,

exercendo a função de Fiscal de Endemias, KAROLINE DOS SANTOS SILVA,

exercendo a função Auxiliar de Serviços Gerais, LEANDRO NUNES CARVALHO,

exercendo a função de Fiscal de Endemias, ALEXANDRE INÁCIO NUNES

CARVALHO GONÇALVES, exercendo a função de Fiscal de Endemias,

MARINEIDE PINHEIRO LOPES LEAL, exercendo a função de Técnica em

Enfermagem, MARA GABRIELA BORGES TAVARES, exercendo a função de

Técnica em Enfermagem, MARIA RAYNARA MENDES BARBOSA, exercendo a

função de Técnica em Enfermagem, DIEGO SOUSA DAMACENO, exercendo a

função de Técnico em Enfermagem, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, neste

Município.

         Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2026, revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins,

aos 27 de janeiro de 2026.

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno

Prefeito Municipal

		2026-01-27T12:10:08-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento